

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองนิคม หมู่ที่ 14 ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 30 เมษายน 2561

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ 28.50 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
							(บาท)	(บาท)
1	งานถางป่ากรุยทาง	ตร.ม.	3,600.00	1.70	6,120.00	1.3624	2.3161	8,337.89
2	งานดินถม (บดอัดแน่น)	ตร.ม.	1,357.00	47.94	65,054.58	1.3624	65.3135	88,630.36
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	716.00	296.77	212,487.32	1.3624	404.3194	289,492.72
จำนวน 1 งานวัดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน								386,460.97
หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%								TOTAL 386,000.00

ใช้ Factor F ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 283,661.90

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

= 386,000.00

ตัวหนังสือ (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) บาท

(.....)

(นายอุเทน อุปลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายกฤษฎา งามสำยอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางภัทรพรรณ พงศ์ศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองนิคม หมู่ที่ 14 ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคากลางตามแบบ พร.4 ที่เนบ จำนวน 1 หน้า

สรุปประมาณการราคากลาง วันที่ 27 เมษายน 2561 น้ำมันดีเซลเฉลี่ย 28.50 ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	283,661.90	1.3624	386,460.97	เงินล่วงหน้าจ่าย..0.00 % เงินประกันผลงาน..0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..7.00 %
	รวมราคาต้นทุน	283,661.90			
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			386,460.97	
	คิดเพียง		สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน	386,600.00	

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายกฤษฎา งามล้ำยอง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นายอุเทน อุปลี)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ
(นางภัทรพรรณ แพงศรี)
นายช่างโยธาอาวุโส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองนิคม หมู่ที่ ๑๔ ตำบลท่าพระ - ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๕,๐๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานทาง
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร ลูกรังหนา ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พ.ค. 2561 เป็นเงิน ๓๘๖,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๔๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วย จำนวน - แผ่น
 - ๕.๕ แบบสรุปรายการ จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกฤษฎา	งามล้ำยอง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอุเทน	อุปสี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นางภัทรพรรณ	แพ่งศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

(นายขจร ชนอิน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง

(นายชานนท์ ธรรมะสงษา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
17 พ.ค. 2561

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น